
¡II" FACULTAD DE 
INGENIERIA 

1 Kleirill 
riffigji 19.,  Universidad Nacional de Salta 

2021 Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad del 
Héroe Nacional General Martín Miguel de Güemes Arda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

unsaing@unsa.edu.ar  

SALTA, 02 FEB 2022 

If 00008 
	

Expediente N° 14.379/2010 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.379/2010, en el que recayera la 

Resolución FI N° 211-CD-2018, por la cual se conforma el Equipo de Responsables de Área 

de la Facultad de Ingeniería, en el marco del SISTEMA DE GESTIÓN DE SUSTANCIAS Y 

RESIDUOS PELIGROSOS PARA LA UNSA, aprobado por Resolución R N° 24/10, y 

CONSIDERANDO: 

Que dicho Equipo fue conformado para cumplir funciones por el término de dos (2) 

años, a partir del 13 de junio de 2018. 

Que mediante Resolución FI N° 95-CD-2020, se prorrogó su integración hasta la total 

normalización de las actividades en la Facultad. 

Que por Resolución FI N° 528-CD-2018, en razón de la jubilación del Ing. Antonio 

BONOMO y a instancias de sus propias gestiones, se asignaron las funciones de Encargada 

de la Planta Piloto de Alimentos, por parte de la Facultad de Ingeniería, a la Ing. Silvia Estela 

ZAMORA 

Que mediante Nota N° 3534/19 el Vicedirector de la Escuela de Ingeniería Industrial, 

Ing. Héctor Iván RODRÍGUEZ, solicita que se designe Coordinadora y Co-coordinador de la 

Planta Piloto II: Planta de Operaciones, Procesos y Servicios Auxiliares, por la citada 

Carrera, a la Mag. Ing. Angélica ARENAS y al Ing. Darío PISTAN, respectivamente. 

Que, ante la consulta efectuada por el Sr. Secretario Académico, la referida Escuela 

informa que decidió incorporar a la Ing. Angélica ARENAS, además, como Responsable del 

Área de la Facultad de Ingeniería, Titular, para las Unidades Operativas Laboratorio de 

Termodinámica II — Planta Piloto II y Laboratorio de Ingeniería de Planta — Planta Piloto II. 

Que, a requerimiento de la Comisión de Reglamento y Desarrollo, las Escuelas de 

rár Ingeniería Química, de Ingeniería Civil y de Ingeniería Industrial, presentan las 

Página 1 de 6 



iras Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

r0000d 

2021 Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad del 
Héroe Nacional General Martín Miguel de Güemes 

Expediente N° 14.379/2010 

correspondientes actualizaciones de las nóminas de Encargados de Laboratorios y 

Unidades Operativas. 

POR ELLO, y de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Reglamento y 

Desarrollo, mediante Despacho N° 90/2021, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XVIII Sesión Ordinaria, celebrada el 15 de diciembre de 2021) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Conformar el Equipo de Responsables de Área de la Facultad de 

Ingeniería, en el marco del SISTEMA DE GESTIÓN DE SUSTANCIAS Y RESIDUOS PELIGROSOS 

PARA LA UNSA, aprobado por Resolución R N° 24/10, el que se integrará de la siguiente 

manera, a partir de la fecha de la presente Resolución y por el término de dos (2) años o 

hasta disposición en contrario: 

Laboratorios y Unidades Operativas de Ingeniería Industrial 

Unidad Operativa Encargado Titular y Alterno 

Laboratorio de Electrónica — Planta Piloto II 
Titular: Dr. Lic. Roberto Federico FARFÁN 

Alterno: Prof. Ing. Miguel Ángel SALOM 

Laboratorio de Termodinámica II — Planta 
Piloto II 

Titular: Mag. Ing. Angélica Noemí ARENAS 

Alterno: Dr. Ing. Jorge Emilio ALMAZÁN 

Titular: Ing. Hugo Oscar KAIRUZ 

Alterno: Prof. Ing. Miguel Ángel SALOM 
Laboratorio de Electrotecnia — Planta Piloto II 

Página 2 de 6 



PUS Universidad Nacional de Salta 

 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

1'00008 

2021 Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad del 
Héroe Nacional General Martín Miguel de Güemes 

Expediente N° 14.379/2010 

Laboratorios y Unidades Operativas de Ingeniería Industrial 

Unidad Operativa Encargado Titular y Alterno 

Laboratorio de Fundamentos de las 
Operaciones Industriales — Planta Piloto II 

Titular: Dra. Ing. María Soledad VICENTE 

Alterno: Mag. Ing. Angélica Noemí 
ARENAS 

Laboratorio de Operaciones Industriales — 
Planta Piloto II 

Ing. Héctor Darío PISTÁN 

Laboratorio de Ingeniería de Planta — Planta 
Piloto II 

Titular: Mag. Ing. Angélica Noemí ARENAS 

Alterno: Dr. Ing. Jorge Emilio ALMAZÁN 

Laboratorio de Instrumentación y Control 
Automático — Planta Piloto II 

Titular: Prof. Ing. Miguel Ángel SALOM 

Alterno: Dr. Lic. Roberto Federico FARFÁN 

Laboratorio de Higiene y Seguridad Industrial 
— Planta Piloto II 

Titular: Ing. Ricardo JAKÚLICA 

Alterno: Mag. Ing. Angélica Noemí 
ARENAS 

Laboratorio de Gestión Ambiental — Planta 
Piloto 

Titular: Ing. Héctor Raúl TARCAYA 

Alterno: Mag. Ing. Angélica Noemí 
ARENAS 

Laboratorio de Materiales Industriales "Ing. 
Alfredo Bass" (Box 503 A) 

Titular: Dra. Ing. Rosario CORNEJO 

Laboratorio de Tiempos y Movimientos "Ing. 
Beni de Frans Bloser" (Box 503 B) 

Titular: Ing. Federico Fabián QUISPE 

Alterno: Ing. Fernando Martín CHERRI 

Laboratorio de Química para Ingeniería 
Industrial 

Titular: Lic. Mónica BARBERÁ 

Alterno: Ing. María Laura ALMAZÁN 
'\--- 

Planta Piloto II: Planta de Operaciones, Titular: Mag. Ing. Angélica Noemí ARENAS 

Página 3 de 6 



1 

iras  Universidad Nacional de Salta 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

r 00008 

III"FACULTAD DE 
INGENIERIA 

2021 Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad del 
Héroe Nacional General Martín Miguel de Güemes 

Expediente N° 14.379/2010 

Laboratorios y Unidades Operativas de Ingeniería Industrial 

Unidad Operativa Encargado Titular y Alterno 

Procesos y Servicios Auxiliares Alterno: Ing. Héctor Darío PISTÁN 

(ambos por la carrera de Ingeniería 
Industrial) 

Laboratorios y Unidades Operativas de Ingeniería Química 

Unidad Operativa Encargado Titular y Alterno 

Laboratorio de Química General "Ing. Alberto 
Manuel Macoritto" (Box 413) Dra. Lic. Norma Beatriz MORAGA 

Laboratorio de Química Orgánica Dra. Lic. Delicia Ester AGOSTA 

Laboratorio de Fisicoquímica "Lic. Osvaldo 
Blesa" (Box 405) Dra. Ing. Mónica Liliana PARENTIS 

Laboratorio de Química Analítica e 
Instrumental. (Box 405) Ing. Silvia Cristina IBÁÑEZ 

Laboratorio de Petroquímica — Planta Piloto I Dra. Ing. Viviana MURGIA 

Laboratorio de Petroquímica — Planta Piloto II Ing. Elisa Liliana ALE RUIZ 

Planta Piloto de Alimentos Ing. Silvia Estela ZAMORA 

Planta de Beneficio de Minerales Ing. Leung Hung KWOK 

Laboratorio de Análisis Químico del INBEMI Ing. Leung Hung KWOK 

Lic. Patricia Liliana JIMÉNEZ DE 
boratorio de Alimentos \ ERRAMOUSPE (Titular) 

Ing. José Sixto PELLICER (Alterno) 

Página 4 de 6 



Universidad Nacional  de Salta 

ISM FAC U LTA D DE 
INGENIERIA 

2021 Ano del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad del 
Héroe Nacional General Martín Miguel de Güemes 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

ro0008 
	

Expediente N° 14.379/2010 

Laboratorios y Unidades Operativas de Ingeniería Química 

Unidad Operativa Encargado Titular y Alterno 

Laboratorio de Microbiología Dra. Ing. Verónica Beatriz RAJAL 

Laboratorio de Física I Dra. Lic. Marta Cecilia POCOVÍ 

Laboratorio de Producción Limpia - Planta 
Piloto II Mg. Ing. Gloria del Carmen PLAZA 

Anexo Planta Piloto II "Nedo Nanni" Ing. Adolfo Néstor RIVEROS ZAPATA 

Planta Piloto II: Planta de Servicios 
Auxiliares, Operaciones y Procesos 

Ing. Adolfo Néstor RIVEROS ZAPATA (por 
la carrera de Ingeniería Química) 

Coordinador de Laboratorios de Ingeniería 
Química en Planta Piloto II 

Ing. Adolfo Néstor RIVEROS ZAPATA 

Laboratorios y Unidades Operativas de Ingeniería Civil 

Unidad Operativa Encargado Titular y Alterno 

Laboratorio de Física II Esp. Ing. Graciela María MUSSO 

Laboratorio de Hidráulica Ing. Fernando Isaac CAZÓN NARVÁEZ 

Laboratorio de Geotecnia Ing. Leonardo SERAPIO 

Laboratorio de Materiales Ing. Héctor Jacinto CARDOZO 

Laboratorio de Estructuras Mg. Ing. Paul Hernán KOHAN 

~oratorio de Vías de Comunicación Ing. Antonio Alejandro FORNS 

\aboratorio de Instalaciones Esp. Ing. Gustavo Lucio LAZARTE 

Página 5 de 6 



gra Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

2021 Ano del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad del 
Héroe Nacional General Martín Miguel de Güemes 

Expediente N° 14.379/2010 

Laboratorios y Unidades Operativas de Ingeniería Civil 

Unidad Operativa Encargado Titular y Alterno 

Complementarias de Edificios 

Laboratorio de Ingeniería Sanitaria Ing. Luis Daniel FRANCO 

Coordinador de Laboratorios de Ingeniería 
Civil pertenecientes a la órbita del ICMASa Ing. Lucas Ramiro BURGOS 

Encargado General Titular: 	Ing. Ricardo JAKÚLICA 

Suplente: Ing. Pablo Claudio ARGENTI SALGUERO 

  

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber, dar amplia difusión a través del sitio web de la Facultad; 

comunicar a las Secretarías de la Facultad; a los docentes enunciados en el artículo que 

antecede; a las Escuelas de Ingeniería; a la Sra. Vicedecana de la Facultad; al Responsable 

del Servicio de Salud y Seguridad Laboral de la Universidad Nacional de Salta; al 

Departamento Personal y girar los obrados a la Direc 	General Administrativa Económica 

para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI 1100008 	-CD- 

Ofti~ Z;11.0 AI.SPRKKIN 
8ECRETARk)ACADCMICO 

~TAD DE INGENIES:1A 

Página 6 de 6 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

